
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“LOSAPIO-SAN FILIPPO NERI” 

Piazza C. Alberto Dalla Chiesa, 11 - 70023 - Gioia dei Colle 
Tel. Presidenza 0803481227- Fax-Tel. Segret. 0803483721 

e mail:baic82900b@istruzione.it    Cod.Mecc. BAIC82900B 

Prot. 3118/B15         Gioia del Colle, 12/04/2019 

GRUPPO SPAGGIARI DI PARMA 

All’Albo 

    Al sito web dell’Istituto Agli Atti 

 
 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZI DI SOFTWARE RICOSTRUZIONE 

CARRIERA INSEGNANTI RELIGIONE CATTOLICA E RICOSTRUZINE CARRIRA SU 

SENTENZA PER REITERAZIONE CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”in vigore dal 

19/04/2016; 

VISTO il D.L.gs n. 56 del 19/04/17 art. 25 che modifica l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.L.gs 

50/2016 che definisce con semplicità e chiarezza la procedura di affidamento diretto per 

forniture con valore inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTE  la delibera Collegio dei Docente 12 Novembre 2018 e la delibera del Consiglio di Istituto 

n.12 del04/12/2018 di approvazione del PTOF.  

CONSIDERATO  che bisogna procedere all’acquisto in tempi brevissimi, in quanto le pratiche da esaminare 

sono soggette a moratorie che comporterebbero un aggravio di spesa per l’Istituto; 

VERIFICATA  la congruità del prodotto alle esigenze dell’ufficio, rispetto ad altre proposte pervenute o 

richieste; 

VISTA         la congruità dell’offerta presentata da  GRUPPO SPAGGIARI DI PARMA; 
 

CONSIDERATO che l'ammontare della spesa da sostenere è inferiore a € 10.000,00 e che pertanto nel caso in 

specie ricorrono le condizioni di cui al citato Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 

2018; 

 

 

 

 

 



 

Tutto ciò premesso, visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 

 
 

di affidare l’acquisto di due software in oggetto al gruppo SPAGGIARI DI PARMA 

 

•  la relativa spesa sarà imputata progetto KET “Password for the future”  al programma annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2019. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Raffaele FRAGASSI. 

La presente determina è pubblicato all’albo on-line, in Amministrazione trasparente, sul sito internet di questa 

Istituzione scolastica. 

aa rr 

 

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Raffaele FRAGASSI           

                                         (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art.  comma2, del D. Lgs. N.39/1993)  

 

 


